
STŘEDNÍ EVROPA

2019: 215 800
2020: 181 900
-15,7 %

VÝCHODNÍ EVROPA 

2019: 50 200
2020: 39 800
-20,8 %

ZÁPADNÍ EVROPA

2019: 520 500
2020: 434 500
-16,5 %

RUSKO

2019: 88 600
2020: 94 600

+6,8 %

ČÍNA

2019: 282 000
2020: 173 000

-38,7 %

CELKEM

2019: 1 242 800
2020: 1 004 800

-19,1 %

 DODÁVKY ZÁKAZNÍKŮM 

Navzdory vysoké zátěži a náročným výzvám v souvislosti s pandemií koronaviru dodala společnost 
ŠKODA AUTO v roce 2020 svým zákazníkům na celém světě 1 004 800 vozů. 

ŠKODA AUTO V ROCE 2020
 ŠKODA AUTO DODALA ZÁKAZNÍKŮM CELKEM 1 004 800 VOZŮ 

 DODÁVKY ZÁKAZNÍKŮM 

2020

ENYAQ iV nabízí zcela novou koncepci pohonu a baterie umístěné 

v podlaze. Díky dvěma různým kapacitám baterie, čtyřem výkonovým 

stupňům od 132 do 225 kW, pohonu zadních nebo všech kol a dojezdu 

až 536 km v režimu WLTP je ENYAQ iV všestranným společníkem.

 CELOSVĚTOVÉ DODÁVKY VOZŮ ŠKODA ZÁKAZNÍKŮM 

-5,5 %

Takže dojde ke změně u 
celkových dodávek za rok 

2020 na 1 004 200 vozů a 
procentuální změny: -19,2 
%. Dále ještě u ostatních 
trhů za rok 2020 na 80 

400 a procentuální změna 
-6,2 %

 MILNÍKY ROKU 2020 

257 400

86 200

OCTAVIA 

SUPERB

137 200

79 700

KAROQ

RAPID 

131 600

63 200

KODIAQ

SCALA

128 500

15 000

KAMIQ

CITIGO

105 500

600

FABIA 

ENYAQ iV

125 LET 
EXISTENCE

ŠKODA AUTO vloni oslavila 125 let 
úspěšné existence, což ji řadí mezi 
automobilky s nejdelší tradicí 
na světě. Základy společnosti 
položili v roce 1895 strojní zámečník 
Václav Laurin a knihkupec Václav 
Klement.

ŠKODA AUTO 
POMÁHÁ

Automobilka se výrazně zapojila do pomoci 
veřejně prospěšným institucím, jejichž 
zaměstnanci jsou nasazeni v první linii proti 
šíření nemoci covid-19. Zdravotnickým 
a sociálním zařízením darovala mimo jiné 
100 vozů OCTAVIA. Veškeré tyto aktivity 
provází heslo #SKODAAUTOpomaha.

KONEC ODPADŮ 
KE SKLÁDKOVÁNÍ 

ŠKODA AUTO soustavně optimalizuje 
ekologickou stopu svých vozů, od získávání 
surovin až po konec životního cyklu vozidel. 
Automobilka vloni učinila další důležitý krok: 
veškeré dosud skládkované odpady jsou od 
začátku roku 2020 recyklovány nebo 
termicky využívány.

OSTATNÍ TRHY

2019: 85 700
2020: 81 000

1. Čína 173 000

2. Německo 161 800

3. Rusko 94 600

4. Česká republika 83 200

5. Velká Británie 58 400

6. Polsko 56 200

7. Francie 30 600

8. Itálie 25 100

9. Turecko 24 200

10. Rakousko 23 700

 10 NEJVĚTŠÍCH TRHŮ 

ZAHÁJENA VÝROBA 
MODELU ENYAQ iV

V hlavním závodě v Mladé Boleslavi byla 
spuštěna výroba elektromobilu ENYAQ iV. 
Denní kapacita činí 350 vozů a montáž probíhá 
na společné lince s modely OCTAVIA 
a KAROQ. Jde o jedinou společnou 
výrobní linku v celém koncernu určenou 
pro vozy na platformách MQB a MEB.


